



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E MEDICINA LEGAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA MÉDICA

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 2/2021 – PPGMM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Médica torna público o presente ADITIVO ao Edital de Processo Seletivo No. 2/2021 que trata da seleção para o preenchimento de até 7 **(sete)** vagas para o doutorado a serem ofertadas no semestre letivo **2021.1**.

No item III "Seleção de Doutorado", Etapa 1, Prova Oral, onde se lê:

Data: 01/07/2021

Leia-se:

Data: 05/07/2021

No item III "Seleção de Doutorado", Etapa 2, Avaliação do Curriculum Vitae, onde se lê:

Data: 06/07/2021

Leia-se:

Data: 08/07/2021

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital do Processo Seletivo Nº 2/2021 não expressamente modificadas através do presente ADITIVO.

Fortaleza/CE, 14 de junho de 2021.

Prof.^a Rossana de Aguiar Cordeiro
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Médica